
Příloha k protokolu o SZZ č. ……………………………..                                                Diplomant:  Blanka Voborná 
 

Vysoká škola:  PF JU České Budějovice                                                                             
 

Katedra:  společenských věd                                                                                 Aprobace:  ČJ-OV 
 

Datum odevzdání posudku:  23.1.2009                                                                Vedoucí  diplomové práce                                                                                                                                                                    
 

                                                                                                        PhDr. Helena Pavličíková,CSc.  
                                                                                                                                                  
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

Mediální výchova a její realizace na základní škole 
 

………………………………………………………………………………….. 

(téma)    
                                

  
Předkládaná práce diplomantky Blanky Voborné „Mediální výchova a její realizace na 
základní škole“ se snaží být přehlednou výpovědí o problematice mediální výchovy v rámci 
nových vzdělávacích programů na základních školách v České republice. 
 
 
V první teoretické části práce autorka vysvětluje základní pojmy v práci dále užívané, 
charakterizuje strukturu mediální výchovy, její tematické okruhy, cíle a zejména přínos tohoto 
průřezového tématu k rozvoji osobnosti žáka. Na část teoretickou navazuje část praktická, 
v níž diplomantka představuje svou realizaci mediální výchovy v Základní škole v Náměšti 
nad Oslavou a zároveň seznamuje s vlastními metodickými přípravami na vyučovací hodiny a 
s rozborem těchto hodin.  
 
Předností práce je  přehlednost a systematičnost prezentovaných informací. Autorka uvádí 
základní důležitá fakta a nejdůležitější souvislosti teoretické a dovednostní složky mediální 
výchovy. Kladně již nelze hodnotit malou autorčinu snahu po originalitě. Zejména v praktické 
části diplomové práce chybějí původní nápady, postřehy, tvůrčí invence. Přitom právě při 
realizaci jednotlivých vyučovacích hodin mediální výchovy se výše uváděné podněty autorce 
přímo nabízely. I když hodnocení odučených hodin nemůže vést ke zobecňujícím závěrům, je 
potěšitelné, že autorka mohla realizovat zpracované metodické přípravy a využít v kontaktu se 
žáky připravené pracovní listy. Je škoda, že konkrétní ukázky práce se žáky v diplomové 
práci chybějí- alespoň v příloze. Diplomantce proto doporučuji, aby se  na průběh a výsledky 
výuky mediální výchovy, kterou absolvovala v rámci své praxe, soustředila při obhajobě. 
 
Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené, proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím 
známkou  d o b  ř  e. 
 
                                                                         PhDr. Helena Pavličíková, CSc.                                                                          
 
                                                                                
 
V Českých Budějovicích 23.1.2009  
 



 2 

 
 
 
 
   

 

dobře 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: ……………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            ……………………………………………………………………………………………… 
                                                                                       podpis vedoucího  -  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


